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ПОРШЕНЬ

КЛАПАН ДЫХАТЕЛЬНЫЙ ЗАКРЫТОГО ТИПА КДЗТ

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
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ОПИСАНИЕ

Клапан дыхательный КДЗТ со встроенным огнепреградителем предназначен 
для герметизации газового пространства резервуаров со светлыми 
нефтепродуктами и регулирования давления в этом пространстве в заданных 
пределах с целью сокращения потерь от испарения нефтепродуктов и 
уменьшения загрязнения окружающей среды.
Клапаны используются в закрытых газоуравнительных системах. Конструкция 
предусматривает осуществление «вдоха» и «выдоха» через одно и тоже 
отверстие, соединенное с помощью фланцев с газоуравнительной системой. 
Клапаны КДЗТ устанавливаются на монтажный патрубок на крыше резервуара 
через присоединительный фланец переходника.
По устойчивости к воздействию климатических факторов внешней среды 
клапаны изготавливаются в исполнении У и УХЛ категории размещения 1 по 
ГОСТ 15150-69.
Пример обозначения при заказе: КДЗТ-50А У1 ТУ 3689-081-10524112-2005 
где: 50 — условный проход клапана;
A — алюминиевый корпус;
У1 — климатическое исполнение.



ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Наименование параметров КДЗТ-50А КДЗТ-100А КДЗТ-150А

Условный проход DN 50 100 150
Рабочее давление, Па (мм вод. ст.), не более 1000 (100) 2400
Рабочий вакуум, Па (мм вод. ст.), не более 250 (25) 270 (27)
Давление срабатывания, Па (мм вод. ст.), не более 900 (90) 2000 (200)
Вакуум срабатывания, Па (мм вод. ст.), не более 150(15) 270 (27)
Пропускная способность, м3/ч , не менее 22 120 200

Габаритные размеры, мм, 
не более:

длина L 
ширина 
высота Н

170
140
176

220
232
271

302
270
288

Присоединительные 
размеры, мм, не более:

D
D,
d
п

140
110
14
4

205
170
18
4

260
225
18
8

Масса, кг, не более 3,2 6,5 13

JL
2±
DN

т L _
Общий вид клапана дыхательного закрытого типа КДЗТ-50А
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